

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Unterbringung LAGUS Landesamt für Finanzen Neustrelitz  
Vergabe: Baustelleneinrichtung  
Vergabe-Nr: 22A0230N

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 57406] ---

[ID: 57431] Pos. 1.3.05

[ID: 57458] Pos. 1.1.26

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 21.09.2022 11:53

Frage: *Betreff:* »[ID: 57406] ---«  
*Inhalt:* ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«  
*Inhalt:* ---

---

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 57431] Pos.1.3.05«  
*Inhalt:* »Hallo,  
von welchem Durchmesser sollen wir bei der Kalkulation ausgehen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 1.3.05«  
*Inhalt:* »  
  
Es ist ein Durchmesser DN 625 einzukalkulieren.  
  
«

---

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 57458] Pos. 1.1.26«  
*Inhalt:* »Pos.1.1.26 In welchen Paragrafen und Gesetzestexte sind die  
Vorgaben für eine coronabedingte Reinigung zu finden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 1.1.26«  
*Inhalt:* »  
  
Vorgaben ergeben sich aus der BG Bau ? SARS-CoV-2  
Arbeitsschutzstandard für das Baugewerbe (Stand 01.06.22), unter  
Punkt 3.4.  
  
«